



2023年9月20日

#### 「海外ビジネスのための国際税務管理セミナー」のオンライン開催について ~「千葉・武蔵野アライアンス」提携施策~

千葉銀行(頭取 米本 努)は、武蔵野銀行(頭取 長堀 和正)との業務提携「千葉・武蔵野アライアンス」に基づく提携施策として、2023年12月6日(水)、海外進出に関心のある事業者を対象としたオンラインセミナー「海外ビジネスのための国際税務管理セミナー」を開催します。

本セミナーでは、国際的な課税強化の流れを踏まえ、「移転価格税制」「関税」「駐在員や出張者に 関する課税問題」などの日本本社が最低限押さえておくべき国際税務上のポイントを解説します。 セミナーの概要は下記の通りです。

記

名 称	海外ビジネスのための国際税務管理セミナー
開催日時	2023年12月6日(水) 14:00~16:00
開催方法	「Webex Webinars」による配信
	第1部 移転価格税制の基礎と直近の改正内容
	講師:東京共同会計事務所 香坂 慎太郎 氏
	第2部 海外進出における関税の最適化
	講師:東京共同会計事務所 公認会計士 江良 泉 氏
プログラム	第3部 海外進出企業が押さえておくべき、その他の税務
	(PE課税、駐在員や出張者に関する課税問題等)
	講師:東京共同会計事務所 税理士 芦塚 一裕 氏
	第4部 グローバル経営の見える化を支援する「海外ビジネスモニター」の紹介
	講師:株式会社TKC 服部 純也 氏
参 加 費	無料
申込方法	別紙に記載のURLまたは二次元コードからのお申し込み
募集定員	100 名(事前予約制・先着順)
共 催	千葉銀行、武蔵野銀行
後 援	千葉県、埼玉県、JETRO千葉・埼玉、東京共同会計事務所、株式会社TKC

当行は、「一人ひとりの思いを、もっと実現できる地域社会にする」をパーパスに掲げ、地域の 社会的課題解決に貢献するなど社会的価値を提供し、地域に寄り添うエンゲージメントバンク グループを目指します。

以上

<本件の取組みに関連するゴール>







海外拠点を持つ企業さま・海外進出をお考えの企業さま向け

海外ビジネスのための

# 国際税務管理セミナー

国際的な課税強化の流れを踏まえ、日本本社が最低限押さえておくべき 国際税上のポイントを解説します。

「移転価格税制」や関税の最新情報についてお届けします。 ぜひ、ご参加ください。



### 日時

2023年

12月6日砂

14:00~16:00

# 定員

100名

事前予約制・先着順

## 開催形式

「Webex Webinars」による配信

#### お申込み方法

下記のURLか二次元コードからお申込み ください

https://go.tkc.jp/I/385522/2023-08-22/ckk7j4



詳しくは、裏面をご覧ください。

# プログラム

第1部

14:05~14:30

移転価格税制の基礎と直近の改正内容

講師:東京共同会計事務所 香坂 慎太郎 氏

第2部

14:30~15:00

海外進出における関税の最適化

講師:東京共同会計事務所 公認会計士 江良 泉 氏

第3部

15:00~15:30

海外進出企業が押さえておくべき、その他の税務 (PE課税、駐在員や出張者に関する課税問題等)

講師:東京共同会計事務所 税理士 芦塚 一裕 氏

第4部

15:30~16:00

グローバル経営の見える化を支援する 「海外ビジネスモニター」の紹介

講師:株式会社TKC 服部 純也 氏

■共催



千葉銀行

**5** 武蔵野銀行

■ 後援 千葉県、埼玉県、JETRO千葉・埼玉、東京共同会計事務所、株式会社TKC



# 国際税務管理セミナー

# セミナーお申込み~当日の流れ

#### 事前申込み

以下のURLか二次元コードの申込みフォームから、必要情報を登録のうえお申込みください。

■ 申込みページURL

https://go.tkc.jp/l/385522/2023-08-22/ckk7j4



申込み期限 : 2023年12月5日(火)12:00

定員になり次第締め切りとしますので、ご了承ください。 締め切り後にお申込みがあったお客さまには、千葉銀行より ご連絡させていただきます。

受付完了メール

視聴用ID メール

開催当日

申込み受付後に、ご登録いただいたメールアドレス宛にセミナーの接続テスト用メールをお送りいたします。

ご登録いただいたメールアドレス宛にセミナー視聴用の「ID」、「パスワード」が記載された招待メールをお送りいたします。(セミナー開催前日までに送付予定)

リマインドメール(視聴用ID、パスワード)を送付します。 上記の受付完了メールのご案内に沿ってご視聴ください。 セミナー終了後、画面上でのアンケート回答にご協力ください。

- ・セミナーの録音・録画・撮影などは固くお断りいたします。
- ・ご利用のインターネット環境によっては、事前に専用アプリのインストールが必要となるほか、映像や音声の 乱れにより、ご利用いただけない場合がございます。予めご了承ください。
- ・通信料はお客さま負担となります。
- ・ご視聴方法に関するお問い合わせは、開催日前日までにお願いいたします。

※個人情報の取扱いについて:当セミナーの応募の際にお伺いした個人情報は、共催者・後援者間において、セミナー申込手続き、本セミナーの円滑な遂行及び改善のための分析や関連する情報提供に利用いたします。ご提供いただいた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、本人の同意があった場合、その他特別な理由がある場合を除き、第三者へは提供いたしません。

お問い合わせ

千葉銀行 法人営業部 ビジネスソリューションG 国際業務担当 TEL: 043-301-8248 E-mail: boueki@chibabank.co.ip